РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

Администрация муниципального образования сельское поселение «село Ачайваям»
688815 Камчатский край, Олюторский район, село  Ачайваям, улица Оленеводов,16-А

телефон/факс: (415-44) 51-5-02, 51-5-74, 51-5-43, e-mail:achaivayam@gmail.com
РАСПОРЯЖЕНИЕ № 8

 Главы  администрации муниципального образования сельского поселения «село Ачайваям»
от 15 июня 2015г.

                                               с.Ачайваям

О подготовке и проведении Всероссийской
сельскохозяйственной переписи на территории
 сельского поселения «село Ачайваям» в 2016 году

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 10.04.2013  № 316 «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года», в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 02.06.2015 № 192-П  «О Комиссии по подготовке и проведении Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года в Камчатском крае», в целях своевременного выполнения работ по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории сельского поселения «село Ачайваям», на основании Устава сельского поселения «село Ачайваям»
1. Создать комиссию по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории МО СП «село Ачайваям».

2. Утвердить Положение о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории сельского поселения «село Ачайваям» согласно приложению 1.

3. Утвердить состав комиссию по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории сельского поселения «село Ачайваям» согласно приложению 2.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации МО СП «село Ачайваям»
               Н.А.Эминина
Приложение 1

к постановлению администрации района

от 15.06.2015 № 8
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по подготовке и проведению

Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года

на территории сельского поселения «село Ачайваям»
1. Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года создается при администрации  сельского поселения «село Ачайваям» (далее – Комиссия).

В своей работе Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Камчатского края, а также настоящим Положением.

2. Основными задачами Комиссии являются:

2.1. Обеспечение согласованных действий органов исполнительной власти Камчатского края, органов местного самоуправления района и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи;

2.2. Оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории сельского поселения;

2.3. Организация и проведение информационно-разъяснительной работы среди населения, непосредственное участие в её проведении, в том числе в средствах массовой информации.
3. Комиссия имеет право:

3.1. Заслушивать представителей органов местного самоуправления о ходе подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории сельского поселения;

3.2. Запрашивать от  администрации поселения,  района материалы по вопросам подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи;

4. Состав Комиссии утверждается нормативным актом администрации сельского поселения «село Ачайваям».

5. Председатель комиссии руководит деятельностью Комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении и обновлении состава Комиссии.

6.Заседание  Комиссии проводится по мере необходимости (не реже 1 раза в квартал) и в соответствии с планом работы, утверждаемым председателем комиссии. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины её членов.

             7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов, присутствующих на заседании членов Комиссии, путем открытого голосования. В случае равенства голосов, решающим является голос председателя Комиссии.

Решение Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем и секретарем Комиссии. По вопросам, требующим решения главы сельского поселения, Комиссия в установленном порядке вносит соответствующие предложения.

Приложение 2

к постановлению главы администрации МО СП «село Ачайваям»
от 15.06.2015 № 8
Состав

комиссии по подготовке и проведению

Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года

на территории сельского поселения «село Ачайваям»
1. Председатель Комиссии

Муравьёва В.В. – консультант администрации СП «село Ачайваям»;

2.Члены Комиссии:
Гиданий Клавдия Григорьевна – специалист администрации СП «село Ачайваям»;

           Жернакова Н.В. – старший инспектор КГКУ ЦЗН Олюторского района;

           Танитан В.Н. – депутат Совета депутатов МО СП «село Ачайваям»;

           Иванов Н.В. – депутат  Совета депутатов  МО СП «село Ачайваям».